ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN  TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1799 /UBND-TH     Tuy Phước, ngày 04 tháng 11 năm 2022

V/v quản lý, xử lý lấn, chiếm đất

đai, xây dựng trái phép trên địa

bàn Khu kinh tế Nhơn Hội

Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Chủ tịch UBND xã Phước Hòa.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số

4298/UBND-TH ngày 29/7/2022 về việc một số vấn đề liên quan đến công tác

quản lý, xử lý các trường hợp lấn, chiếm đất đai, xây dựng trái phép trên địa bàn

Khu kinh tế Nhơn Hội; ý kiến kết luận của Trưởng Ban Chỉ đạo xử lý các trường

hợp lấn, chiếm đất đai, xây dựng trái phép trên địa bàn Khu kinh tế Nhơn Hội; Chủ

tịch UBND huyện đề nghị Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Chủ

tịch UBND xã Phước Hòa và các ngành liên quan khẩn trương thực hiện một số

nhiệm vụ sau:

1. Yêu cầu Chủ tịch UBND xã Phước Hòa:

- Khẩn trương báo cáo kết quả thực hiện công tác quản lý, xử lý các trường

hợp lấn, chiếm đất đai, xây dựng trái phép tại địa phương thuộc Khu kinh tế Nhơn

Hội trong thời gian qua (kể cả các trường hợp mới phát sinh theo Văn bản số

1634/BQL-QLTNMT ngày 27/10/2022 của BQL Khu kinh tế tỉnh).

- Đề xuất phương án cưỡng chế đối với các trường hợp còn tồn tại, chưa xử

lý trình UBND huyện (thông qua Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện); thời

gian hoàn thành trước ngày 15/11/2022.

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường:

Theo dõi, đôn đốc UBND xã Phước Hòa thực hiện; tổng hợp báo cáo kết

quả thực hiện và đề xuất của UBND xã Phước Hòa; đồng thời, chủ trì, phối hợp

với địa phương và các ngành liên quan của huyện kiểm tra, rà soát lại từng trường

hợp cụ thể; hoàn chỉnh hồ sơ, tham mưu UBND huyện kế hoạch và phương án

thực hiện cưỡng chế, tháo dỡ đối với các trường hợp còn tồn tại, chưa xử lý dứt

điểm theo đúng quy định. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắt,

báo cáo UBND huyện để xin ý kiến của UBND tỉnh. Thời gian hoàn thành trong

tháng 12/2022.

2

Yêu cầu Chủ tịch UBND xã Phước Hòa, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi

trường huyện và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương tổ chức

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BQL KKT Nhơn Hội;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Phòng KT&HT huyện;

- CVP, PCVP – 2;

- Lưu: VT, K1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-07T08:56:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-11-07T09:01:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-07T09:30:00+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-07T09:38:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!